



Feiret pengene: Da Høgskulen for landbruk og bygdenæringar på Jæren fikk vite at Innovasjon Norge hadde bevilget dem og Høgskolen i Lillehammer 1,7 millioner kroner til å motivere og gi studentene kunnskap om å skape verdier i distriktene, ble det feiret med marsipankake. FOTO: DAG JØRUND LØNNING

1,7 millioner kroner til bygdeinnovasjon

Er innovasjon et urbant fenomen? I så fall skal det bli slutt på det, ifølge rektor Dag Jørund Lønning ved Høgskulen for landbruk og bygdenæringar. Skolen har nemlig fått penger som skal investeres i skapelyst hos studentene.

– Innovasjon blir ofte forbundet med det urbane. Det er stort behov for å få et nytt blikk på bygdenæringene, sier rektor Dag Jørund Lønning ved Høgskulen for landbruk og bygdenæringar på Jæren.

Nylig kunne skolen feire at den sammen med Høgskolen i Lillehammer har blitt bevilget 1,7 millioner kroner fra Innovasjon Norge, som skal brukes til å gi studentene skapelyst og interesse for å innovere i distriktene.

I løpet av de neste to årene skal 100 studenter fra de to høyskolenes delta i et prosjekt med fokus på bygdeinnovasjon.

– Prosjektet er både spennende og utfordrende. Det handler om å integrere entreprenørskap i det eksisterende studiet vårt, sier Lønning, som serverte kake på skolen da innovasjonspengene var iboks.

– Vi står overfor et paradoks. Vi gir folk fra Bygde-Norge høyere utdanning – og når de får utdanningen, forsvinner de fra bygden. Nå skal vi gi studentene evne og motivasjon til å se med egne øyne på ressursene rundt seg og hvordan de kan brukes i samtiden, sier Lønning.

Foreløpig er han i samarbeid med HiL i gang med å planlegge og utforme prosjektet.

– Vi vil ha med motiverte studenter. De skal få være med på samlinger i Rogaland og Oppland, besøke bedrifter og dra på studieturer, sier Lønning.

1,7 millioner er del av til sammen 12,5 millioner kroner

som Innovasjon Norge har delt ut til prosjekter ved 13 høyskoler denne høsten.

Lis Signe Navarsete (Sp) er kommunal- og regionalminister, og sier hun gleder seg til å se fruktene av satsingen på studentene.

– Unge mennesker har ofte nyskapende forretningsideer, men de sliter med å sette ideene i verk. Gjennom denne satsingen hjelper vi fram ideer som sikrer verdiskaping i distrikter og byer over hele landet, sier Navarsete.

MARIA ELLE
maria.elle@nationen.no

TRENGER HJELP
«Unge mennesker har ofte nyskapende forretningsideer.»
LIV SIGNE NAVARSETE,
KOMMUNAL- OG REGIONALMINISTER

SITATET

FORTID

«Den som ikke kjenner fortiden, vil ikke mestre framtiden.»

GOLO MANN

VITSEN

Påminnelse

* Han Johannes ble spurt om han pleide å gå i kirken på søndagene. Den driftige bonden svarte:

– Det er så forskjellig, det. Når det setter inn med tørke, går jeg ikke før vi får regn igjen. Og blir det for mye regn, venter jeg til det blir oppholdsvær. Det kan være nødvendig å gi Vår Herre en liten påminnelse av og til.

DET SKJER I DAG

Molde: Bjørnsonfestivalen. Internasjonalt Bjørnsonseminar, festaften, teateroppsetninger og konserter. Bjørnsons barndomshjem Nettet prestegård vil fungere som arena for ulike arrangementer.

Alta: NHO arrangerer Småtinget – møteplass for småbedrifter og politikere.

Oslo: Norsk Psykologforening holder kongress om normalitet og avvik i psykologien.

Oslo: Norges veterinærhøgskole inviterer til boklansering der blant andre arkitekt Peter Butenschøn vil holde en halv times foredrag med tittelen «Hos veterinærene på Adamstuen - i en liten og annerledes by i byen».

DET HENDTE



Nationen 30. august 1960.

Tirsdag 30. august 1960

Jordans statsminister og 9 andre drept ved bombeattentat

* Jordans 44-årige statsminister, Hazza Majali, og ni andre personer ble drept og 50 skadd da en bombe eksploserte i statsministerens kontor i utenriksdepartementets bygning i Amman mandag morgen. Kringkastingen i Amman sendte ut meldingen om statsministerens død etter ordre av kong Hussein.

Fredag 30. august 1985

Jordvern-seier i Halden-saken

* Sp-statsrådene med Johan J. Jakobsen i spissen har grunn til å være fornøyd: Etter lang drakamp vil regjeringen i dag ende opp med et vedtak i Halden-saken som innebærer at man ikke godkjenner byggingen av en transportterminal på Helle-gårdene.